
W
Úřad práce čn

DOHODA 
I

o uznání zaměstnavate|e za zaměstnavate|e na chráněném trhu práce
č. PYA.Uz.28l2a21

uzavřená mezi

Úřadem práce české repub|íky

zastupujícíosoba: Jaroslava Martínková, ředite|ka kontaktního pracoviště pro Prahu-východ
sídlo Dobrovského 1278Í25' 170 00 Praha 7
tČo: 72496991
adresa pro doručování: Dobrovského č'p. 1278125, Ho|ešovice, 170 00 Praha 7

(dále jen ,,Úřad prace'') na straně jedné

a

zaměstnavatelem: ALBRA spols r.o.
zastupujÍcí osoba: Petr Dupal
síd|o: Havlíěkova ě.p' 197,250 82 Úva|y
tČo: 25141732
(dá|e jen 

',zaměstnavatet..) na straně druhé.

C|ánek I

Účet ootrody

Tato dohoda se uzavírá pod|e ustanovení $ 78 zákana č. 435/2004 $b., o zaměstnanosti, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o zaměstnanosti''), za úěe|em uznání zaměstnavate|e ea
zaměstnavate|e na chráněném trhu práce (dále také ,,dohoda o uznání..), a to v rozsahu a za podmínek
uvedených v tÓto dohodě'

C|ánek ||

Uznání zaměstnavate|e za zaměstnavatele na chráněném trhu práce

í. Vzh|edem ktomu, Ža zaměstnavatel splnil následujici podmínky definované ustanovením $78
odst. 2 a 3 zákona o zaměstnanosti:

1.í.zaměstnáva| ve čtvrtletním přepočteném počtu za ka|endářní čtvrt|etí předcházejíci dni podání
Žádosti o uzavření dohody o uznánÍ více než 50 % osob se zdravotnÍm postiŽením z celkového
poČtu svých zaměstnanců,

'|.2. nebyl ke dni podání Žádosti o uzavření dohody o uznání pravomocně odsouzen pro trestný čin
podvodu pod|e jiného právního předpisu v souvislosti s poskytovánÍm příspěvku na podporu
zaměstnáváníosob se zdravotnÍm postiŽením pod|e zákona o zaměstnanosti'

í.3.nebyl ke dni podání Žádosti o uzavření dohody o uznání v |ikvidaci nebo v posledních 5letech
nebylo rozhodnuto o zamítnutí insolvenčního návrhu proto, Že majetek zaměstnavatele by
nepostačova| k úhradě nákladů inso|venčního řÍzení, o zastavení inso}veněnÍho řízenÍz důvodu, Že
pro uspokojení věřitelů by by| majetek eaměstnavate|e zcela nepostaěující, nebo o zrušení
konku rsu z |éhoŽ důvodu,

1'4'vyp|áce| vobdobÍ 12 měsíců přede dnem podání Žádosti ouzavření dohody ouznání nejméně
80 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postiŽením, mzdu nebo plat bezhotovostně
převodem na účet vedený u peněŽního ústavu, nebo poŠtovní poukázkou,

osÚ-s15
/t

^{l ,ll í|
t r '08- ffnt \i'vi-it

PYA-VZ-28!2021



í.5.zaměstnáva| vobdobí 12 měsíců přede dnem podání Žádosti o uzavření dohody o uznání
nadpo|ovičnÍ většinu zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postiŽením, na pracovištích,
která nejsou jejich bydIištěm'

1.6.neuzavíra| vobdobí 12 měsíců přede dnem podání Žádosti o uzavřenÍ dohody o uznání se
zaměstnanci, kteříjsou osobami se zdravotním postiŽenÍm, sm|ouvy, znichŽ by vyp|ýval závazek
těchto zaměstnanců poskytovat zaměstnavate|i peněŽní prostředky, nebo dohody o sráŽkách
ze mzdy nebo p|atu V rozporu s dobnými mťavy.

1.7.neby|a mu v obdobÍ 12 měsíců přede dnem
pravomocně uloŽena pokuta za správní de|ikt
inspekce práce nebo mu bylo Ministerstvem
prominuto,

podání Žádosti o uzavření dohody o uznání
nebo přestupek na úseku zaměstnanosti nebo

práce a sociá|ních věcí sp|nění této podmÍnky

l.

2.

tJzNÁVÁ sE zA ZAMĚSTNAVATELE NA CHRÁNĚNÉM TRHU PRÁGE.

2. pohoda o uznání]$e uzavírá na dobu neurčitou' t

C|ánek |Il

Záv azky zaměstnavatele

Zaměstnavate| se zavazuje po dobu úČinnosti dohody o uznání plnit podmínky uvedené v Článku |l bod 1.
této dohody tak, jak to vyplývá z inforrnací uvedených v Žádosti o uzavření této dohody ze dne 16'8'2021.

Zaměstnavate| se zavazuje předkládat Uřadu práce roční zprávu o své činnosti za up|ynulý kalendářní
rok, a to vŽdy do 15. 7. nás|edujÍcího ka|endářního roku. Zaměstnavate| před|oŽí roční zprávu poprvé
za kalendářní rok, ve kterém naby|a účinnosti dohoda o uznání' Zaměstnavatel je povinen předkládat
roČní zprávu na formu|áři, kteý je k dispozici na webu WWW.mpsv,cz. Roění zpráva obsahuje:

a) informace o p|nění podmínky zaměstnávání více neŽ 50 % osob se zdravotnÍm postiženÍm
z celkového poČtu zaměstnanců zaměstnavatele v průměrných čtvrt|etnich přepočtených počtech
v Č|enění podle $ 67 zákona o zaměstnanosti, jejich pocet včetně do|oŽení skuteěnostj, Že
zaměstnancijsou osobami se zdravotním postiŽením, pokud došlo ke změně oproti skutečnostem
do|oŽeným v Žádosti o uzavření dohody o uznání,

b) informace o předmětu podnikání zaměstnavate|e a o trŽbách v členění podle jednotlivých činností
v rámci rozsahu předmětu podnikání nebo o předmětu ěinnosti zaměstnavatele a o jeho
hospodaření včetně počtu osob se zdravotním postiŽením, které se pod|e předmétu podnikánÍ
nebo předmětu činnosti na trŽbách podÍlej|,

c) popis pracovních činností, na kteých se osoby se zdravotním postiŽením v kalendářním roce
podíle|y,

d) počet osob se zdravotním postiŽením pracujících převáŽně u zákazníka, v provozních prostorách
zaměstnavate|e nebo mÍmo tyto prostory,

e) počet osob se zdravotním postiŽením pracujícÍch ve svém bydJišti'
í) inŤormace o plnění podmínek stanovených vČ|ánku ll, bod 1. této dohody a závazků uvedených

v Č|ánku ||| této dohody.

Zaměstnavatelje povinen oznámit Úřadu práce, Že nesp|nilněktéý zezávazkŮ sjednaných v této dohodě
nebo přestal splňovat některou z podmÍnek stanovených zákonem ozaměstnanosti pro uzavření dohody
o uznání' a to nejpozdéji do 10 pracovních dnŮ ode dne, kdy se o této skutečnosti dozvědě|.

č|ánek lv

Kontrola plnění sjednaných podmÍnek a archivace dokumentů

1. Úřad práce provádÍ kontrolu plnění podmínek pro uzavření této dohody v souvis|osti s kontro|ou
opÉvněnosti čerpání příspěvku podle ustanovení $ 78a zákona o zaměstnanosti. Kontro|a je prováděna
pod|e zákona č. 320l2a01 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů,
ve znění pozdějŠích předpisů (dále jen ,,zákon o finančnÍ kontrole..). Dá|e je zaměstnavatel povinen
v sou|adu se zákonem o finanČnÍ kontro|e a s dalšími právními předpisy ČR vytvořit podmÍnky

a

oSÚ-s15 - z- ?YA-VZ-28|2021



3.

k provedení kontro|y všech dokladů vztahujÍcích se k poskytnutí příspěvku. Kontrolu vykonávají Uřad
práce a jÍm pověřené osoby, orgány finanční správy' Ministerstvo práce a sociá|ních věcí, Ministersfuo
financÍ, Nejvyšší kontrolní Úřad' případně další orgány pověřené k uýkonu kontro|y'

V případě, Že kontrolu provede jiný orgán kontro|y neŽ Úrad práce, je zaměstnavatel povinen bez
zbytečného odkladu písemně informovat Uřad práce o přijetí a ptnění opatření k nápravě nedostatků
zjiŠtěných při kontro|e"

Zaměstnavatel se zavazuje řádně uchovávat dokumenty související s uznánÍm zaměstnavate|e za
zaměstnavatele na chráněném trhu práce v souladu s přÍslušnými právními předpisy Čn,
a to nejméně po dobu 10 |et od doby splnění vŠech závazků plynoucích pro zaměstnavate|e ztéto
dohody, přiČemŽ doba 10 |et se počítá od 1. ledna roku nás|edujícího po roce, V němŽ doŠlo ke splnění
posledního závazku plynoucího z této dohody.

1.

2.

Clánek V

Ujednání o vypovězení dohody

Uřad práce můŽe dohodu o uznání vypovědět v -případě, Že zaměstnavate| v průběhu Účinnosti této
dohody přestane sp|ňovat podmínku uvedenou vClánku ||' pod bodem 1' 7' této dohody' pokud uýŠe
u]oŽené pokuty přesáhla 50 000 Kč, nebo nepředloŽi| ročnízprávu o své ěinnosti pod|e Čtanxu |||' bod 2'
této dohody, a to ani na základě písemné výzvy Uřadu práce'

Úrad práce dohodu o uznání vypoví v případě, Že zaměstnavate| v průběhu účinnosti této dohody
přestane sp|ňovat podmínku uvedenou v Článku l|, body 1' 2,, 1.3' a ,l' 6' této dohody a také v případě,
Že zaměstnavate| uvede v ročnÍ zprávě o své činnosti předkládané pod|e Članru |||, bod 2' této dohody
opakovaně nepravdivé údaje.

Úrad práce dohodu o uznání dá|e vypovÍ v případě, Že zaměstnavate| v průběhu Účinnosti této dohody
nesplňuje dvě po sobě jdoucí ka|endářní čtvrťetí podmÍnku uvedenou v Článku ||, pod body 1. 1 ', 1' 4. a
1. 5. této dohody.

Smluvní strany mohou dohodu vypovědět' iestliŽe vyjdou najevo skutečnosti, které existova|y v době
uzavírání dohody a neby|y sm|uvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáŽe, Že by
s jejich znalostí tuto dohodu neuzavřela'

Smluvnístrany mohou dále dohodu vypovědět, jestliŽe se podstatně změnÍ poměry, které by|y rozhodujÍcí
pro stanovení obsahu dohody, a p|něnÍ této dohody ne|ze na smluvní straně z tohoto důvodu spraved|ivě
poŽadovat.

Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běŽet prvním dnem ka|endářního měsíce následujícího po
doruěen í uýpovědi zaměstnavate|i'

Čtánek V|

Další ujednání

Dohoda nabývá p|atnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvními stranami' Dohoda nabývá účinnosti
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany proh|ašují, Že dohoda byla uzavřena po vzájemném projednánÍ a že byly seznámeny
s veškeými právy a povinnostmi, které pro ně vyp|ývají z této dohody'

Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichŽ jedno obdÉí Úřad práce a jedno zaměstnavate|.

V případě zániku některé ze sm|uvních stran (úmrtí zaměstnavate|e-fi7zické osoby) přecházejí práva a
povinnosti vyplývajícÍ z této dohody na její právní nástupce.

obsah dohody |ze měnit pouze se souh|asem obou sm|uvních stran formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků. Změnu identifikačních údajů' pro vyhotovení dodatku k této dohodě, je
zaměstnavatel povinen Uřadu práce oznámit písemně bez zbyteěného odkladu. ostatní změny, t'ýkající
se této dohody, je zaměstnavate| povinen Uřadu práce pisemně sdělit vŽdy tak, aby k uzavření
případného dodatku doš|o před nabytím jejich účinnosti, pokud není v dohodě ujednáno jinak.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

osu*s15 -3- PYA-UZ-28I2021



6. Zaměstnavatel je povinen poskytnout pl$emně Úřadu práce na jeho písemné wŽádán|
dop|ňujícÍ informace souvisejícís úěinnostítéto dohody, a to ve lhůtě stanovené Uřadem práce'

V Praze dne 17.8.2021
Ťi

Za Úrad práce vyřizuje: Aneta Hanáková
Telefon: 950 151 406

řed ite| ka konta Kn ího pracoviště pro Prah u-východ
oddě|eníAPZ

za Úřad práce ČR

osÚ.s15 -4- ?YA-UZ-2A{2021


